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§ 18    Entreprenadavtal avseende Bergsunds respektive 
Kampementets vård- och omsorgsboende  

Dnr 5.1.3-126/2018  

 

 Äldrenämndens beslut 

 

  Äldrenämnden beslutar följande: 

 

1. Det ingångna avtalet med Temabo AB avseende driften av 

Bergsunds vård- och omsorgsboende fullgörs från och med 

den 1 april 2018, i enlighet med vad som framgår av 

tjänsteutlåtandet. 

 

2. Östermalms stadsdelsförvaltning tar över driften av 

Kampementets vård- och omsorgsboende från och med den 

1 april 2018, i avvaktan på domstolsprövning av 

erforderligt tillstånd för Temabo AB. 

 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  

 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2018-02-19.  

 

Stockholms stad har efter central entreprenadupphandling 2017 

tecknat två avtal med Temabo AB gällande driften av Bergsunds 

vård- och omsorgsboende på Södermalm respektive 

Kampementets vård- och omsorgsboende på Östermalm. 

Från och med den 15 april 2017 råder det tillståndsplikt för 

entreprenaddriven verksamhet enligt socialtjänstlagen. 

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) utfärdar tillstånd. 

Temabo AB har fått avslag på sina tillståndsansökningar avseende 

driften av Bergsunds respektive Kampementets vård- och 

omsorgsboende. 

Med anledning av detta behöver staden ta ställning till hur den 

uppkomna situationen kan lösas på bästa sätt i syfte att värna 

kontinuiteten och de äldres trygghet. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av 
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ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) och Alfred Askeljung 

(C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Vice ordföranden Erik Slottner (KD), ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) ) anmäler ett 

gemensamt särskilt uttalande med stöd av ersättaryttrande från 

Alfred Askeljung (C). 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande från (KD), (M), (L) och med stöd av 

ersättaryttrande från (C): 

 

”Inspektionen för Vård och Omsorg, IVO, har fått större 

befogenheter och vi välkomnar  nationella riktlinjer och ett ökat 

kvalitetsfokus. Det blir dock problematiskt när IVO ställer högre 

krav för entreprenader än vad staden enligt Lagen om Offentlig 

Upphandling (LOU) får ställa i sina förfrågningsunderlag.  

Det blir ett rättsosäkert läge för inblandade parter. 

 

I föreliggande ärende anser vi att förvaltningen under de givna 

omständigheterna har hittat den bästa lösningen på den uppkomna 

problematiken. Men detta nya förfarande från IVO ställer krav på 

att de har snabba handläggningstider och att staden har tydliga 

rutiner för hur man ska agera när exempelvis en vinnande aktör 

vill ompröva IVO’s eventuella beslut att inte bevilja tillstånd.  

 

LOU är ett vanligt sätt för förvaltningar att konkurrensutsätta 

verksamheter på. Äldreförvaltningen behöver därför skapa en 

beredskap där man inför upphandlingar tar höjd för IVO’s 

godkännandeprocesser. Det är till syvende och sist de sköraste 

äldre som drabbas av plötsliga och oförutsägbara byten av 

utövare.” 

 

 

Ordföranden Torun Boucher (V) avslutar sammanträde. 

 

 

Vid protokollet 

 

Barbara Ahlmark, nämndsekreterare 

 


